
 

 

 UCHWAŁANR XIV/94/2025 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych 

osobom z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 

i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 i 1572) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania takich usług. 

Rozdział 1. 

 Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej z uwzględnieniem 

potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 

osoby samotnie gospodarujące i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dni robocze, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W dni wolne od pracy (soboty, niedziele i święta) usługi mogą być świadczone w przypadkach 

szczególnie uzasadnionych wynikających z sytuacji zdrowotnej i rodzinnej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktu z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1126



2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie 

większym niż 25 godzin miesięcznie. 

Rozdział 2. 

 Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się 

w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

§ 6. Za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich opłaty nie pobiera się. 

§ 7. 1. Osoba, której dochód przekracza 250 % kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem ust. 4 ustawy, ponosi odpłatność za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu. 

2. Stawki odpłatności za usługi określa przedstawiona poniżej tabela: 

 Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom z zaburzeniami psychicznymi 

 Dochód osoby/na osobę w rodzinie (w 

%) wg kryterium określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 Wysokość odpłatności w procentach 

w odniesieniu do stawki opłaty za jedną godzinę usługi 

 Osoba samotnie 

gospodarująca  Osoba gospodarująca w rodzinie 

 od 0 do 250 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 250 do 300  4% 8% 

powyżej 300 do 350 8% 17% 

powyżej 350 do 400 9% 18% 

powyżej 400 do 450 14% 25% 

powyżej 450 do 500 15% 28% 

powyżej 500 do 550 30% 35% 

powyżej 550 do 600 40% 50% 

powyżej 600 50% 60% 

 

§ 8. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 74,00 zł. 

2. Stawkę godzinową świadczenia usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 

ustalonej na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę. 

Rozdział 3. 

 Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

§ 9. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w placówce 

opiekuńczo – wychowawczej; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) okoliczność, w której obowiązek ponoszenia opłat za świadczone usługi stanowiłaby nadmierne obciążenie 

dla budżetu domowego świadczeniobiorcy; 

4) niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę (udokumentowaną zaświadczeniem lekarskim), powodujące 

znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem; 

5) ponoszenie znacznych wydatków na utrzymanie lokalu mieszkalnego; 

6) zdarzenie losowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1126



3. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić ze względu na wystąpienie co najmniej dwóch przesłanek 

wymienionych w ust. 2. 

Rozdział 4. 

 Tryb pobierania opłat za usługi 

§ 10. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, 

jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności 

za jedną godzinę usługi, o której mowa w § 7 ust. 2. 

2. Świadczeniobiorca wnosi opłatę za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w terminie 

do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym korzystał z usług, na rachunek bankowy wskazany 

w decyzji administracyjnej. 

§ 11. W przypadku śmierci osoby korzystającej z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, nieuregulowana należność za miesiąc, w którym nastąpił zgon, zostaje umorzona. 

Rozdział 5. 

 Zasady rozliczania usług sąsiedzkich 

§ 12. 1. Z osobą świadczącą usługi sąsiedzkie organizator, o którym mowa w § 2 ust. 1 zawiera umowę na 

warunkach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez 

złożenie przez osobę świadczącą usługi oświadczenia wraz z zestawieniem ilości zrealizowanych usług. 

Zestawienie powinno zawierać: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasu świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. Zestawienie, o którym mowa w § 12 ust. 2 przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich, 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane. 

4. Wynagrodzenie za świadczenie usług sąsiedzkich stanowi iloczyn liczby wykonanych godzin usługi 

w danym miesiącu i stawki godzinowej, o której mowa w § 8 ust. 2, wynikający z informacji zawartych 

w oświadczeniu osoby świadczącej usługi sąsiedzkie. 

Rozdział 6. 

 Przepisy końcowe 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXVI/217/2004 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 czerwca 2004 roku 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 03 sierpnia 2004 r. 

zmieniona uchwałami: Nr XXXIX/333/2005 z dnia 28 kwietnia 2005r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 10 czerwca 2005 r., Nr LX/487/2022 

z dnia 24 marca 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze, opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego w dniu 01 kwietnia 2022 r. oraz Nr IV/27/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 12 lipca 2024 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

 

Aleksander Dmowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1126


		2025-03-07T11:47:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




